证券代码：002092     证券简称：中泰化学   公告编号：2024-006

债券代码：148216     债券简称：23 新化 01

债券代码：148437     债券简称：23 新化 K1

新疆中泰化学股份有限公司

关于预计 2024 年度为控股子公司申请授信提供担保的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、授信担保情况概述

为保证 2024 年度生产经营需要，新疆中泰化学股份有限公司（以下简称“公

司”或“中泰化学”）及下属公司拟向银行等金融机构申请综合授信额度及其他融

资业务共计人民币 375.80 亿元、美元 0.94 亿元，其中中泰化学授信额度 146.99

亿元（存量授信为 136.59 亿元，新增授信为 10.4 亿元）；下属公司授信额度人

民币 228.81 亿元、美元 0.94 亿元（按照 2024 年 2 月 7 日汇率换算，约 6.68 亿

元），存量授信为人民币 143.34 亿元、美元 0.94 亿，新增授信为人民币 85.47 亿

元。

中泰化学 146.99 亿元综合授信以中泰化学信用担保，公司及下属公司需提

供担保的额度为人民币 228.81 亿元、美元 0.94 亿元（存量担保额度为人民币

143.34 亿元、美元 0.94 亿元，新增担保额度人民币 85.47 亿元）。担保额度可循

环使用，担保情形包括公司为下属公司提供担保，下属公司之间相互提供担保（纳

入合并报表范围内的公司），2024 年度公司及下属公司对外担保额度预计情况

如下：

担保方 被担保方

截至 2024

年 1 月 31

日担保余额

（万元）

本次预计担保额度

担保额度占

公司最近一

期净资产比

例（%）

是否

关联

担保

公司及

下属公

司

资产负债率70%以下控股公司 996,862.26
人民币 120.44 亿元

美元 0.94 亿元
38.72 否

资产负债率70%以上控股公司 582,839.85 人民币 108.37 亿元 22.64 否

合计 1,579,702.11
人民币 228.81 亿元

美元 0.94 亿元
61.36 否

注：1、担保对象资产负债率根据 2023 年 9 月 30 日财务数据计算（未经审计）；

2、上述综合授信额度及担保项下业务包括但不限于：流动资金贷款、项目

贷款、中长期贷款、内保外债、股权投资贷款、并购贷款、银行承兑汇票、信用

证、应收账款保理、进口押汇、商业票据贴现、银行保函、融资租赁、供应链金

融、票据池、金融衍生品等融资事项。具体合作金融机构、最终融资额、融资形

式（期限、利率）以银行审批结果或正式签署的协议为准。

3、贷款期限、利率、种类以签订的贷款合同为准；

4、担保形式包含保证担保、抵押担保、质押担保等；

5、中泰化学为下属公司阿拉尔市中泰纺织科技有限公司、青岛齐泰科技有

限公司、新疆兴泰纤维科技有限公司、新疆金晖兆丰能源股份有限公司及其子公

司提供担保，由阿拉尔市中泰纺织科技有限公司、青岛齐泰科技有限公司其他股

东以其持有的股权进行质押提供反担保；新疆兴泰纤维科技有限公司将净值为

11.51 亿元的建筑物、构筑物、土地等资产抵押给中泰化学，其股东山东银鹰化

纤有限公司将持有的 20%的股权质押给中泰化学；新疆金晖兆丰能源股份有限

公司及其子公司将净值 36.40亿元的在建工程、机器设备等资产抵押给中泰化学。

6、被担保对象中资产负债率 70%以下控股公司：新疆中泰金富特种纱业有

限公司、新疆华泰重化工有限责任公司、新疆中泰化学阜康能源有限公司、新疆

中泰化学托克逊能化有限公司、新疆中泰矿冶有限公司、中泰国际发展（香港）

有限公司、新疆中泰震纶纺织有限公司、新疆中泰化学供应链管理有限公司、新

疆中泰电力有限公司、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司、新疆金晖兆丰能源

股份有限公司。

被担保对象中资产负债率 70%以上控股公司：库尔勒中泰纺织科技有限公

司、阿拉尔市中泰纺织科技有限公司、青岛齐泰科技有限公司、新疆天通现代物

流有限责任公司、新疆中泰进出口贸易有限公司、新疆中泰新材料股份有限公司、

新疆金晖兆丰焦化有限公司、新疆中泰新鑫化工科技股份有限公司、新疆威振石

化有限公司、中泰大佑物宇（上海）国际物流有限公司、新疆兴泰纤维科技有限

公司、新疆中泰亨惠医疗卫材股份有限公司。

预计担保额度的有效期为自公司股东大会审议通过之日起 12 个月内有效，

是否使用授信额度视各公司生产经营需要而定，且不超过上述授信金额；在上述

审批额度内发生的担保事项，担保额度可在下属公司之间（含授权期限内新设立

或纳入合并报表范围的子公司）进行调剂，但在调剂发生时，资产负债率 70%以

上的担保对象，仅能从资产负债率 70%以上的担保对象处获得担保额度。

公司于 2024 年 2 月 7 日召开了八届十二次董事会，审议通过了《关于预计

2024 年度公司及下属公司申请综合授信及公司为下属公司提供担保额度的议

案》，根据《深圳证券交易所股票上市规则》、《公司章程》等有关规定，此事

项需提交公司 2024 年第一次临时股东大会审议。

二、被担保方基本情况

1、库尔勒中泰纺织科技有限公司基本情况

成立日期：2007 年 8 月 6 日

注册资本：396,942.7087 万元人民币

法定代表人：雷振

注册地址：新疆巴州库尔勒经济技术开发区 218 国道东侧、库塔干渠北侧

主营业务：粘胶纤维、差别化纤维的生产及销售。

主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 1,783,783.97 1,639,825.06

负债总额 1,261,145.08 1,168,075.58

净资产 522,638.89 471,749.48

营业收入 1,329,437.85 608,669.33

净利润 -42,061.41 -51,190.41

股权结构如下：

股东 出资额（万元）   持股比例（%）

新疆中泰化学股份有限公司 387,942.7087 97.7327

国开发展基金有限公司 9,000 2.2673

合计 396,942.7087 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

2、新疆中泰金富特种纱业有限公司基本情况

成立日期：2013 年 3 月 19 日

注册资本：147,264.43 万元人民币

法定代表人：吕波

注册地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市库尔勒经济技术开发区富丽达

路 66 号金丰纱厂 18 栋 1 层 01 号

主营业务：纺织原料、针纺织品、化纤纺织品的生产、销售等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 269,500.09 270,780.31

负债总额 116,945.41 123,781.80

净资产 152,554.68 146,998.51

营业收入 179,023.76 142,186.73

净利润 98.81 -5,556.17

股权结构如下：

股东
出资额（万

元）

股权比例

（%）

库尔勒中泰纺织科技有限公司 75,104.8593 51.00

新疆中泰化学股份有限公司 72,159.5707 49.00

合计 147,264.4300 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

3、阿拉尔市中泰纺织科技有限公司基本情况

成立时间：2015 年 9 月 2 日

注册资本：43,689 万元人民币

法定代表人：宫正

注册地址：新疆阿拉尔市 2 号工业园纬二路东 755 号

主营业务：粘胶纤维、差别化纤维的生产销售等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 532,365.28 513,908.20

负债总额 411,294.44 420,457.00

净资产 121,070.84 93,451.20

营业收入 224,853.78 143,279.21

净利润 -30,449.52 -27,658.45

股权结构如下：

股东 出资额（万元） 股权比例（%）

库尔勒中泰纺织科技有限公司 24,000 54.93

新农发产业投资管理有限公司 6,000 13.73

新疆中泰纺织服装集团有限公司 4,000 9.16

阿拉尔市吉冠实业有限公司 2,689 6.15

杭州融腾投资有限公司 2,500 5.72

王晓华 2,500 5.72

新疆泰昌实业有限公司 2,000 4.58

合计 43,689 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

4、青岛齐泰科技有限公司基本情况

成立日期：2020 年 7 月 31 日

注册资本：2,000 万元人民币

法定代表人：于雅静

注册地址：中国（山东）自由贸易试验区青岛片区前湾保税港区莫斯科路 44

号乾通源办公楼四楼 8432 室（A）

主营业务：技术服务、技术开发；高性能纤维及复合材料研发；棉纤维销售；

木制品销售等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 135,976.24 76,319.88

负债总额 132,510.22 72,304.53

净资产 3,466.02 4,015.35

营业收入 1,230,134.78 505,213.24

净利润 1,343.82 549.33

股权结构如下：

股东 出资额（万元） 股权比例（%）

库尔勒中泰纺织科技有限公司 1,400 70.00

诸城密莎集团有限公司 200 10.00

新疆世奥能源科技有限公司 200 10.00

苏州欧唐贸易有限公司 200 10.00

合计 2,000 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

5、新疆中泰震纶纺织有限公司基本情况

成立日期：2014 年 10 月 20 日

注册资本：60,000 万元人民币

法定代表人：黄建香

注册地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市库尔勒经济技术开发区望湖路

158 号

主营业务：纺织原料、纱线、针织面料、无纺布的加工、销售等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 229,573.50 226,183.35

负债总额 161,636.82 157,295.86

净资产 67,936.68 68,887.50

营业收入 159,473.44 157,540.21

净利润 4,033.20 950.81

股权结构如下：

股东 出资额（万元）   持股比例（%）

库尔勒中泰纺织科技有限公司 30,600 51.00

巴州震纶投资有限公司 29,400 49.00

合计 60,000 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

6、新疆华泰重化工有限责任公司基本情况

成立日期：2004 年 1 月 16 日

注册资本：558,821.1918 万元人民币

法定代表人：唐湘军

注册地址：新疆乌鲁木齐市米东区益民西街 1868 号

主营业务：聚氯乙烯树脂、离子膜烧碱的生产和销售

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 1,330,571.60 1,275,650.28

负债总额 477,863.72 445,004.68

净资产 852,707.88 830,645.59

营业收入 578,325.20 338,215.57

净利润 31,864.70 -14,378.00

股权结构如下：

股东 出资额（万元）   持股比例

（%）

新疆中泰化学股份有限公司 472,534.1572 84.5591

农银金融资产投资有限公司 49,459.1035 8.8506

陕西金融资产管理股份有限公司 35,327.9311 6.3219

新疆三联工程建设有限责任公司 1,000 0.1789

乌鲁木齐国经融资担保有限责任公司 500 0.0895

合计 558,821.1918  100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

7、新疆金晖兆丰能源股份有限公司基本情况

成立日期：2008 年 7 月 17 日

注册资本：78,203.8218 万元人民币

法定代表人：赵冠民

注册地址：新疆阿克苏地区拜城县重化工工业园区管委会办公楼

主营业务：焦炭、LNG、水泥及石灰、石膏制品的生产、销售等。

主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 945,540.22 1,049,328.65

负债总额 378,147.30 494,561.42

净资产 567,392.92 554,767.23

营业收入 287,909.70 203,909.76

净利润 30,932.72 -12,579.95

股权结构：公司持有新疆金晖兆丰能源股份有限公司 36.0645%股份。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

8、新疆金晖兆丰焦化有限公司基本情况

成立日期：2012 年 7 月 26 日

注册资本：10,000 万元人民币

法定代表人：孟国柱

注册地址：新疆阿克苏地区拜城县产业园区新区

主营业务：焦炭、焦末、煤焦油、硫酸铵、粗笨、硫磺的生产及销售，化工

产品的生产、销售，煤炭洗选，煤制品制造，煤炭及制品销售。

主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目 2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9 月

（未经审计）

资产总额 238,380.56 209,160.19

负债总额 169,081.74 154,818.60

净资产 69,298.82 54,341.59

营业收入 233,180.30 149,346.99

净利润 2,712.99 -14,911.49

股权结构：新疆金晖兆丰焦化有限公司为公司控股子公司新疆金晖兆丰能源

股份有限公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

9、新疆中泰化学阜康能源有限公司基本情况

成立日期：2009 年 8 月 5 日

注册资本：289,367 万元人民币

法定代表人：姜禹

注册地址：新疆昌吉州阜康市准噶尔路 3188 号

主营业务：聚氯乙烯树脂、离子膜烧碱的生产和销售。

主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 991,944.02 977,727.95

负债总额 480,347.20 527,391.92

净资产 511,596.81 450,336.04

营业收入 825,580.58 486,227.35

净利润 55,980.75 -11,085.25

股权结构如下：

股东 出资额（万元）   持股比例

（%）

新疆华泰重化工有限责任公司 117,850  40.73

新疆中泰化学股份有限公司 104,515  36.12

农银金融资产投资有限公司 65,067 22.49

国开发展基金有限公司 1,935 0.66

合计 289,367  100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

10、新疆中泰化学托克逊能化有限公司基本情况

成立日期：2012 年 10 月 19 日

注册资本：480,311.3413 万元人民币

法定代表人：王利国

注册地址：新疆吐鲁番市托克逊县工业园区第三辅道南侧

主营业务：化工产品、机电产品、金属材料、建筑材料的销售。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 1,018,083.55 1,052,961.14

负债总额 409,461.28 457,950.92

净资产 608,622.27 595,010.22

营业收入 585,044.22 336,581.54

净利润 18,304.93 -11,610.46

股权结构如下：

股东 出资额（万元）  持股比例（%）

新疆中泰化学股份有限公司 435,171.7266 90.6020

农银金融资产有限公司 38,389.6147 7.9927

国开发展基金有限公司 6,750 1.4053

合计 480,311.3413 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

11、新疆中泰矿冶有限公司基本情况

成立日期：2007 年 6 月 15 日

注册资本：205,103.3058 万元人民币

法定代表人：江军

注册地址：新疆昌吉州阜康市西沟路口东侧

主营业务：电石的生产和销售。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 585,707.53 556,018.34

负债总额 322,518.07 290,856.47

净资产 263,189.46 265,161.87

营业收入 480,056.93 316,731.14

净利润 8,635.29 1,814.97

股权结构：新疆中泰矿冶有限公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

12、中泰大佑物宇（上海）国际物流有限公司基本情况

成立日期：2016 年 12 月 6 日

注册资本：5,000 万元人民币

法定代表人：润鑫

注册地址：上海市崇明区横沙乡富民沙路 2808 号 2 幢 104 室

主营业务：普通货物仓储服务，装卸搬运，国际国内货物运输代理，汽车租

赁，金属材料、建筑装饰材料、塑料制品、化工用品、机械设备、货物进出口、

技术进出口等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 21,222.26 23,715.55

负债总额 14,893.72 16,883.62

净资产 6,328.53 6,831.93

营业收入 47,809.69 68,290.13

净利润 404.29 503.39

股权结构：中泰大佑物宇（上海）国际物流有限公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

13、中泰国际发展（香港）有限公司基本情况

成立日期：2015 年 2 月 18 日

注册资本：69,200 万元人民币

注册地址：香港九龙广东道 7-11 号尖沙咀海港城世界商业中心 14 楼 1401

室

主营业务：化工材料、化工产品的进出口贸易。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 111,039.84 111,577.67

负债总额 34,155.17 31,815.23

净资产 76,884.68 79,762.44

营业收入 346,175.25 211,493.92

净利润 3,036.36 455.36

股权结构：中泰国际发展（香港）有限公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

14、新疆蓝天石油化学物流有限责任公司基本情况

成立日期：2003 年 3 月 4 日

注册资本：38,744.75 万元人民币

法定代表人：李永强

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区阳澄湖路 39 号 1206 室

主营业务：道路货物运输；国际道路货物运输；危险化学品经营；成品油零

售；成品油批发等。

主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 261,104.00 185,200.10

负债总额 205,816.13 122,173.82

净资产 55,287.87 63,026.28

营业收入 860,240.77 278,082.66

净利润 5,403.40 7,678.41

股权结构：新疆蓝天石油化学物流有限责任公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

15、新疆天通现代物流有限责任公司基本情况

成立时间：2013 年 3 月 25 日

注册资本：10,000 万元人民币

法定代表人：凌强

注册地址：新疆昌吉州阜康市甘河子镇东大桥（8 区 2 段）

主营业务：道路普通货物运输、国内国际货物运输代理等。

主要财务数据：

单位：万元

项目 2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 39,956.77 40,433.09

负债总额 28,598.14 29,502.19

净资产 11,358.64 10,930.90

营业收入 353,034.62 15,086.93

净利润 934.07 -427.74

股权结构：新疆天通现代物流有限责任公司为新疆蓝天石油化学物流有限责

任公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

16、新疆威振石化有限公司基本情况

成立时间：2001 年 8 月 23 日

注册资本：3,000 万元人民币

法定代表人：凌强

注册地址：新疆昌吉州阜康市甘河子镇东大桥（8 区 2 段）

主营业务：液化天然气、萘、燃料油、中性油、机械油、柴油、润滑油等的

销售。

主要财务数据：

单位：万元

项目 2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 20,430.20 20,648.52

负债总额 15,535.09 15,495.30

净资产 4,895.11 5,153.22

营业收入 121,687.47 67,035.50

净利润 676.76 230.79

股权结构：新疆威振石化有限公司为新疆蓝天石油化学物流有限责任公司全

资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

17、新疆中泰进出口贸易有限公司基本情况

成立日期：2000 年 3 月 10 日

注册资本：6,000 万元人民币

法定代表人：胥俊峰

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区阳澄湖路 39 号

主营业务：危险化学品经营，仪器仪表销售；电气设备销售等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 184,413.70 155,726.65

负债总额 169,630.42 138,286.35

净资产 14,783.28 17,440.30

营业收入 380,378.84 320,804.89

净利润 4,350.66 2,657.01

股权结构：新疆中泰进出口贸易有限公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，中泰进出口不属于失信被执行人。

18、新疆中泰新鑫化工科技股份有限公司基本情况

成立日期：2016 年 7 月 26 日

注册资本：24,594.78 万元人民币

法定代表人：杨秀玲

注册地址：新疆昌吉州阜康市准噶尔路 3188 号

主营业务：过氧化氢（双氧水）、异丁基乙烯基醚、二氯苯、合成材料制造、

销售；其他化工产品制造、销售等。

主要财务数据（合并口径）：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 176,070.00 203,421.96

负债总额 149,526.04 178,716.28

净资产 26,543.96 24,705.68

营业收入 43,242.90 31,744.00

净利润 436.17 -1,901.56

股权结构如下：

序号 股东 持股数量（万股） 持股比例（%）

1 新疆中泰化学股份有限公司 14,614.91 59.42

2 新疆中泰化学阜康能源有限公司 3,641.87 14.81

3 阜康市众致合商业管理中心（有限合伙） 2,000 8.13

4 四川中瑞信源环保科技有限公司 1,000 4.07

5 四川纽湃斯新材料有限公司 1,000 4.07

6 高静琳 750 3.05

7 刘金刚 750 3.05

8 阜康市阳光商业管理中心（有限合伙） 338 1.37

9 王宏 100 0.41

10 王昕华 100 0.41

11 曹祥民 90 0.37

12 李凤莲 70 0.28

13 马志刚 60 0.24

14 张勤 40 0.16

15 赵新华 40 0.16

合计 24,594.78 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

19、新疆兴泰纤维科技有限公司基本情况

成立日期：2021 年 12 月 21 日

注册资本：28,142.8571 万元人民币

法定代表人：赵冠民

注册地址：新疆塔城地区沙湾市迎宾路东侧

主营业务：纤维素纤维原料及纤维制造、纺纱加工、面料纺织加工。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 373,901.69 400,936.20

负债总额 297,275.66 334,362.36

净资产 76,626.03 66,573.84

营业收入 39,359.32 109,535.63

净利润 -6,027.26 -10,052.19

股权结构：

股东 出资额（元）
股权比例

（%）

新疆中泰化学股份有限公司 182,928,571 65%

山东银鹰化纤有限公司 98,500,000 35%

合计 281,428,571 100%

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

20、新疆中泰新材料股份有限公司基本情况

成立日期：2017 年 6 月 2 日

注册资本：138,536 万元人民币

法定代表人：赵永禄

注册地址：新疆吐鲁番市托克逊阿乐惠镇 T 区 1 段 17 号 1 层 106

主营业务：煤制品生产、销售等。

主要财务数据：

  单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（经审计）

资产总额 44,755.82 84,983.38

负债总额 30,635.85 70,863.41

净资产 14,119.97 14,119.97

营业收入 -- --

净利润 -- --

股权结构：

序号 股东名称 出资额（万元） 持股比例（%）

1 新疆中泰化学托克逊能化有限公司 125,036 90.26

2 新疆中泰化学股份有限公司 13,500 9.74

合计 138,536 100

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

21、新疆中泰化学供应链管理有限公司基本情况

成立日期：2010 年 7 月 27 日

注册资本：6,000 万元人民币

法定代表人：荣宇飞

注册地址：新疆乌鲁木齐市经济技术开发区阳澄湖路 39 号中泰科技研发楼

主营业务：普通货物仓储服务，装卸搬运，国际国内货物运输代理，金属材

料、建筑装饰材料、塑料制品、化工用品、机械设备、货物进出口、技术进出口

等。

主要财务数据：

  单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 9,974.08 10,095.13

负债总额 3,811.92 3,371.30

净资产 6,162.16 6,723.84

营业收入 99,418.38 17,238.58

净利润 231.34 561.68

股权结构：新疆中泰化学供应链管理有限公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

22、新疆中泰电力有限公司基本情况

成立日期：2015 年 9 月 14 日

注册资本：20,000 万元人民币

法定代表人：侯世红

注册地址：新疆乌鲁木齐经济技术开发区阳澄湖路 39 号

主营业务：售电业务，电力工程设计、施工，输变电工程，电力设备的运行

维护，新能源技术推广服务等。

主要财务数据：

单位：万元

项目 2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 2,672.65 2,603.23

负债总额 87.31 6.40

净资产 2,585.34 2,596.83

营业收入 326.47 209.32

净利润 3.62 11.49

股权结构：新疆中泰电力有限公司为公司全资子公司。

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

23、新疆中泰亨惠医疗卫材股份有限公司基本情况

成立时间：2020 年 9 月 28 日

注册资本：20,000 万元人民币

法定代表人：戴沁然

注册地址：新疆巴音郭楞蒙古自治州库尔勒市库尔勒经济技术开发区管委会

孵化中心 326 室

主营业务：产业用纺织制成品的生产和销售、家用纺织制成品制造等。

主要财务数据：

单位：万元

项目
2022 年末/2022 年度

（经审计）

2023 年 9 月末/2023 年 1-9

月（未经审计）

资产总额 69,741.62 80,061.79

负债总额 54,222.91 64,007.56

净资产 15,518.70 16,054.23

营业收入 8,471.09 23,366.33

净利润 138.70 535.52

股权结构：

股东
出资额（万

元）

股权比例

（%）

库尔勒中泰纺织科技有限公司 8,700 43.50

江苏善亨者惠纤维素纤维有限公司 5,800 29.00

江苏象力恒纤维素纤维有限公司 4,400 22.00

巴州众富股权投资管理合伙企业（有限合伙） 950 4.75

苏州市帛赢生态针纺有限公司 150 0.75

合计 20,000 100.00

其他说明：截至本公告日，此公司不属于失信被执行人。

三、担保的主要内容

1、担保方式：连带责任保证担保

2、担保期限与金额：公司及下属公司需担保的额度为 228.81 亿元、美元 0.94

亿元（按照 2024 年 2 月 7 日汇率换算，约 6.68 亿元人民币），合计约 235.49 亿

元人民币，具体贷款期限、利率、种类以签订的贷款合同为准。

四、董事会意见

为保障公司及下属公司经营所需资金，董事会同意公司及下属公司 2024 年

度向银行等金融机构申请综合授信额度及其他融资业务，本次公司对合并报表范

围内的下属公司担保、下属公司间互保，主要是满足公司及下属公司经营发展的

需要，且被担保对象经营稳定，具备良好的偿债能力，不会对公司造成不利影响，

总体风险可控。以上担保符合相关法律法规的规定，审议、表决程序合法合规，

不存在损害公司及其股东、特别是中小股东的利益的行为。所以，我们同意上述

事项并提交股东大会审议。

五、公司累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至 2024 年 1 月 31 日，公司实际累计对外担保总额为人民币 2,205,562.02

万元，占公司最近一期经审计净资产的 85.68%，其中公司及控股子公司对合并

报表外公司提供的担保总额 377,730.62 万元，占公司最近一期经审计净资产的

14.67%；若本次董事会审议的担保全部发生（新增授信担保 854,700 万元），公

司累计对外担保 2,740,260.02 万元（剔除 2024 年度到期不再续贷的贷款担保

320,000 万元），占公司最近一期经审计净资产的 106.45%；公司不存在逾期担

保事项。

六、备查文件

1、公司八届十二次董事会决议；

2、公司八届十一次监事会决议；

3、被担保对象 2022 年 12 月、2023 年 9 月财务报表。

特此公告。

新疆中泰化学股份有限公司董事会

二〇二四年二月八日

	股权结构：公司持有新疆金晖兆丰能源股份有限公司36.0645%股份。
	成立日期：2017年6月2日
	注册资本：138,536万元人民币
	法定代表人：赵永禄
	注册地址：新疆吐鲁番市托克逊阿乐惠镇T区1段17号1层106
	主营业务：煤制品生产、销售等。
	主要财务数据：
	股权结构：
	主要财务数据：